
Ufficio Ragioneria

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0101 988/2020

Responsabile Istruttoria
BRUNODET STEFANO

Determina n. 334 del 01/10/2020

Oggetto: PARTECIPAZIONE DEI COMUNI ALLE SPESE RELATIVE ALLA SEZIONE 
CIRCOSCRIZIONALE  PER  L'IMPIEGO  ED  IL  COLLOCAMENTO  IN 
AGRICOLTURA DI VERRES - ANNO 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  39  del  26/03/2020 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:

Determina n. 334 del 01/10/2020 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 
Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO che ogni anno viene trasferita al Comune di Verrès una quota per la partecipazione del Comune agli  
oneri  logistici  e  finanziari  dei  recapiti  periodici  e  finanziari  e  delle  Sezioni  decentrate  per  la  Sezione  
Circoscrizionale di Verrès;

ESAMINATA la richiesta del Comune di Verrès, iscritta al Protocollo Generale del Comune al n. 9106-04-04 
del  20/08/2020,  avente  ad oggetto “  PARTECIPAZIONE DEI COMUNI ALLE SPESE RELATIVE ALLA  
SEZIONE  CIRCOSCRIZIONALE  PER  L'IMPIEGO  ED  IL  COLLOCAMENTO  IN  AGRICOLTURA  DI  
VERRES - ANNO 2020” con la quale veniva comunicato l’importo ed il riparto, effettuato sulla base della 
popolazione residente nell’anno precedente, delle spese sostenute per il  funzionamento dell’Ufficio della 
Sezione Circoscrizionale di Verrès;

RITENUTO quindi opportuno effettuare il versamento della somma complessiva di  € 210,40 a favore del 
Comune di Verrès; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

DI IMPEGNARE a favore del Comune di Verrès la somma complessiva di € 210,40 a titolo partecipazione 
alle spese relative alla sezione circoscrizionale per l'impiego ed il collocamento in agricoltura di Verrès per  
l’anno 2020 imputando la spesa sul bilancio di previsione pluriennale 2020/2022, esercizio 2020, nel modo 
seguente:

IMPORTO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO
MACRO 

AGGREGATO
LIV. 3 LIV. 4 LIV. 5 CAPITOLO ARTICOLO

€210,40 1 10 01 04 01 02 003 1202 30

DI DARE ATTO:
• che  il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  responsabile  dell’area 

Finanziario-contabile, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6 della L.R. 54/98;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il 

presente  provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei 
pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica

• che  ai  sensi  dell'art.  6bis  della  L.  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.R.  19/2007  e  del  Codice  di 
comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono 
conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento; 

Determina n. 334 del 01/10/2020 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



DI  LIQUIDARE  al  Comune  di  Verrès  la  quota  di  partecipazione  alle  spese  relative  alla  Sezione 
Circoscrizionale per l’impiego, relativa all’anno 2020, che ammonta a 210,40 € mediante versamento sul  
conto corrente bancario IBAN IT 43 L 02008 31690 000000586258 – UniCredit Banca S.p.a. agenzia di  
Verrès;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di  
quanto qui disposto;

DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il 
presente provvedimento è ammesso:

• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 334 del 01/10/2020 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



 

 

 

Verrès, 20 agosto 2020 
 
Prot. n.                
 
Ragioneria/AF 

 

 
 

 Signor Sindaci  
Delle Sezioni Circoscrizionali per 
l’impiego e per il collocamento in 
agricoltura. 
Sezione di Verrès 
 
LORO SEDI 

 
 
OGGETTO: Partecipazione dei Comuni alle spese relative alla Sezione 
Circoscrizionale per l’impiego ed il collocamento in agricoltura di Verrès – 
Anno 2020. 
 

Si invia, in allegato alla presente, l’elaborato delle spese sostenute per il 
funzionamento dell’ufficio della Sezione circoscrizionale di cui all’oggetto, 
ripartite in base alla popolazione di residenza. 

 
Per l’anno 2020 la spesa complessiva  ammonta ad € 3.606,46 relativa al 

riparto delle spese condominiali (consuntivo al 31/05/2020 e preventivo al 
31/05/2021). 

 
Si precisa che vi è stato un considerevole aumento rispetto agli anni 

precedenti, ciò dovuto a lavori di manutenzione. 
 
Il pagamento del saldo, dovrà essere effettuato presso la Tesoreria 

Comunale – UniCredit Banca S.p.a. agenzia di Verrès,  IBAN  
IT43L0200831690000000586258. 

 
A disposizione per eventuali chiarimenti in merito, porgiamo cordiali 

saluti. 
 

 Il Segretario Comunale 
Vicquery dott. Sergio 

Documento firmato digitalmente 

VALLE D'AOSTA 

C.A.P. 11029 - Te1. 0125.929.324 - Fax 0125.920.614 

Via Caduti Libertà, 20 

 

protocollo@pec.comune.verres.ao.it 

COMMUNE DE VERRÈS COMUNE DI VERRÈS 

 
 

VALLÉE D'AOSTE 

Codice fiscale 81000730077 

Partita IVA 00100650076 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2020 / 9106 - Data/ora: 20/08/2020 11:47:11Copia informatica per consultazione



COMUNE DI VERRES

Popolazione residente al 31 dicembre 2019

COMUNE POPOLAZIONE (1) IMPORTO 

Antey Saint Andrè 553 51,41

Arnad 1.243 115,57

Ayas 1.380 128,30

Bard 120 11,16

Brusson 862 80,14

Challand Saint Anselme 751 69,82

Challand Saint Victor 535 49,74

Chambave 908 84,42

Chamois 96 8,93

Champdepraz 706 65,64

Champorcher 384 35,70

Chatillon 4.582 426,01

Donnas 2.460 228,72

Emarese 226 21,01

Fontainemore 430 39,98

Gaby 448 41,65

Gressoney La Trinité 314 29,19

Gressoney Saint Jean 795 73,91

Hone 1.172 108,97

Issime 405 37,65

Issogne 1.368 127,19

La Magdelaine 107 9,95

Lillianes 444 41,28

Montjovet 1.771 164,66

Perloz 460 42,77

Pontboset 170 15,81

Pontey 794 73,82

Pont Saint Martin 3.638 338,24

Saint Denis 374 34,77

Saint Vincent 4.564 424,33

Torgnon 559 51,97

Valtournenche 2.263 210,40

Verrayes 1.276 118,63

Verres 2.632 244,71

T O T A L E 38.790 3.606,46

PROSPETTO SPESE SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE DI 

VERRES ANNO 2020

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2020 / 9106 - Data/ora: 20/08/2020 11:47:11Copia informatica per consultazione



Ufficio Ragioneria

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE DEI COMUNI ALLE SPESE RELATIVE ALLA SEZIONE 
CIRCOSCRIZIONALE PER L'IMPIEGO ED IL COLLOCAMENTO IN AGRICOLTURA DI 
VERRES - ANNO 2020

Sulla determina n. 334 del 01/10/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 26/10/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


